

# Zmluva o dielo č. 01/03/2011

uzavretá podľa § 536 zákon č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka  
v znení neskorších predpisov

---

## Článok 1 ZMLUVNÉ STRANY

### 1.1 Objednávateľ:

**Stredná odborná škola – Szakközépiskola**

Sídlo:	Rákocziho 23, 077 01 Kráľovský Chlmec
Zastúpený:	Ing. Ivan Beňo – riaditeľ školy
IČO:	35568330
DIČ:	2022049018
IČ DPH:	-
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica Bratislava
Číslo účtu:	7000227418/8180
Telefón:	056/6321468
Fax:	056/22678

/ďalej len objednávateľ/

### 1.2 Zhotoviteľ:

**BREZA STAVOTRANS, s.r.o.**

Sídlo:	Stavbárov 3, 071 01 Michalovce
Zastúpený:	<b>PhDr. Marián Varga, PhD.</b> - konateľ spoločnosti <b>Mária Vargová</b> - konateľka spoločnosti
IČO:	31736076
DIČ:	2020499437
IČDPH:	SK2020499437
Bankové spojenie:	VÚB, a.s. Michalovce
Číslo účtu:	1154760955/0200
Telefón:	056/642 35 34
Fax:	056/642 35 34

/ďalej len zhotoviteľ/

## Článok 2 PREDMET A MIESTO PLNENIA

2.1 Predmetom plnenia je realizácia stavebného diela v rozsahu prílohy č. 1 ponukového rozpočtu, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o dielo a to:

**„ Oprava havarijného stavu strechy Telocvične – Stredná odborná škola. “**

2.2 Zhotoviteľ je povinný vykonať kompletne dielo odborne a kvalitne a za podmienok uvedených v tejto zmluve v súlade s § 43 d) Zákona č. 50/1976 Zb. v znení neskorších predpisov

(stavebného zákona) a súvisiacich platných STN v súlade s oceneným výkazom výmer vo vlastnom mene na svoje nebezpečenstvo.

2.3 Všetky realizačné zmeny a zmeny rozsahu stavebných prác sa môžu uskutočniť len s predchádzajúcim súhlasom objednávateľa.

2.4 Objednávateľ sa zaväzuje, že dielo po jeho dokončení zo strany zhotoviteľa prevezme a zaplatí dohodnutú cenu podľa článku 4 tejto zmluvy.

### **Článok 3 TERMÍN PLNENIA**

3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť v súlade s príslušnými právnymi predpismi a na svoje náklady vykonať dielo v zmysle čl. 2 tejto zmluvy, **s termínom začiatku realizácie diela 28.03.2011 a s ukončením do 31.10.2011.**

Zmluvný termín je termín najneskoršie prípustný, neprekročiteľný s výnimkou :

- vyššej moci (neočakávané prírodné a iné javy),
- v prípade zmien a rozsahu podľa pokynov objednávateľa,
- vydania príkazov a zákazov vládnych alebo miestnych správnych orgánov, ak neboli vyvolané Situáciou u zhotoviteľa.

Predĺžené lehoty plnenia sa určia podľa dĺžky preukázaného zdržania.

3.2 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškani s termínom dokončenia diela uvedeným v bode 3.1 po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť súvisiacu s realizáciou predmetu plnenia plniť následkom okolností vzniknutých na strane objednávateľa. V tomto prípade má zhotoviteľ právo na predĺženie termínu ukončenia prác.

3.3 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať stavenisko zhotoviteľovi po podpísaní zmluvy, o čom vyhotoví zápis.

### **Článok 4 CENA DIELA**

4.1 Cena diela je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade s ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v zmysle § 547 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov v rozsahu ponukového rozpočtu, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o dielo. Cena zahŕňa všetky náklady a výdavky s tým spojené.

4.2 Zmluvné strany dohodli cenu predmetu plnenia:

<b>Cena bez DPH:</b>	<b>119 256,73 €</b>
<b>DPH 20 %:</b>	<b>23 851,35 €</b>
<hr/> <b>Cena celkom s DPH:</b>	<hr/> <b>143 108,08 €</b>

Slovom : jednoštyridsaťtritisícstoosem Eur 08/100.

4.3 Stavebné práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná, vykoná bez príkazu alebo rozdielne od dojednaných zmluvných podmienok, objednávateľ neuhradí.

4.4 V prípade, ak počas realizácie stavebných prác vznikne potreba zmeny objemového a konštrukčného charakteru, alebo ich rozsahu oproti ponukovému rozpočtu v celkovej nezmenenej cene (príloha č. 1), tieto práce budú upravené písomným dodatkom k tejto zmluve. Stavebné práce budú ocenené rovnakým spôsobom a v rovnakej cenovej úrovni, ako bola spracovaná cenová ponuka zhotoviteľom.

4.5 Odborný dozor objednávateľa je oprávnený nariadiť zmeny materiálov a rozsah stavebných prác, ktoré považuje za nevyhnutné a primerané v rozsahu uvedenom v bode 4.2.

4.6 Zníženie, zvýšenie ceny je možné meniť len po vzájomnej dohode zmluvných strán písomným dodatkom k tejto zmluve, ktorý je jej neoddeliteľnou súčasťou. Zmena je možná aj z dôvodu upresnenia dojednaných podmienok diela, objemových a konštrukčných stavebných prác a zmeny materiálu.

## Článok 5 PLATOBNÉ PODMIENKY A FAKTURÁCIA

5.1 Práce budú fakturované na základe súpisov skutočne vykonaných stavebných prác, v ktorých bude uvedené množstvo merných jednotiek a ich ocenenie podľa ponukového rozpočtu (príloha č. 1). Overenie vykonaných stavebných prác vykoná odborný dozor objednávateľa ( p. Dobos Zoltán). Ak má súpis vady, vráti ho zhotoviteľovi na prepracovanie, ktorý je povinný ho opraviť a bezodkladne doručiť.

5.2 Faktúra bude vystavená v zmysle § 71 ods. 1 zák. č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a musí obsahovať údaje uvedené v § 71 ods. 2 tohto zákona. Objednávateľovi bude predložená po ukončení diela a jeho protokolárnom prevzatí v štyroch výtlačkoch. Prílohou faktúry bude súpis vykonaných stavebných prác odsúhlasený, potvrdený odborným dozorom a schválený osobou oprávnenou konať vo veciach technických za objednávateľa.

5.3 Splatnosť faktúry je **150 dní** odo dňa jej doručenia objednávateľovi. Na úhradu bude zhotoviteľ predkladať objednávateľovi originálne písomnosti. Kópie a faxové faktúry nie sú dokladom na úhradu.

5.4 Objednávateľ je oprávnený vrátiť bez zaplatenia faktúru, ktorá neobsahuje náležitosti podľa bodu 5.2 tejto zmluvy, alebo sú v ňom fakturované nevykonané stavebné práce, resp. má iné formálne alebo obsahové nedostatky. Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť lehota splatnosti. Nová lehota splatnosti začína plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry.

## Článok 6 ZÁRUČNÁ DOBA, ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

6.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať predmet plnenia uvedený v článku 2 tejto zmluvy v súlade s jej podmienkami a platnými STN, vzťahujúcimi sa na predmet diela a na zhotovené dielo poskytuje záruku **5 rokov** odo dňa jeho odovzdania objednávateľovi. Pri vadách, na ktoré sa vzťahuje záruka výrobcu, platí namiesto tejto lehoty záručná doba určená výrobcom.

6.2 Záručná doba začína plynúť dňom protokolárneho prevzatia diela objednávateľom a neplynie v čase, kedy objednávateľ nemohol dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.

6.3 Materiály, stavebné diely a výrobky, ktoré nezodpovedajú normám a požadovaným skúškam, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými.

6.4 Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú vady zistené počas záruky odstraňovať.

6.5 Reklamácia vád bude vykonaná písomne. Doba odstránenia bude dohodnutá v reklamačnom konaní.

6.6 Ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky zistené pri preberacom konaní v dohodnutej lehote, má právo ich odstrániť objednávateľ na náklady zhotoviteľa.

## Článok 7 PRÁVA A POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN

7.1 Objednávateľ sa zaväzuje umožniť zhotoviteľovi v dohodnutom čase plnenia predmetu tejto zmluvy vstup do objektu na realizáciu potrebných stavebných prác.

7.2 Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa formou písomnej výzvy, alebo zápisu v stavebnom denníku, v lehote dvoch pracovných dní vopred na obhliadku, kontrolu a prevzatie tých stavebných častí diela, ktoré budú ďalšou realizáciou diela zakryté a ich následná kontrola zo strany objednávateľa by bola technicky nezrealizovateľná. V prípade, ak sa objednávateľ na obhliadke nezúčastní napriek tomu, že výzvu preukázateľne prijal, zhotoviteľ je oprávnený pokračovať v realizácii diela a zakryť tieto časti diela.

7.3 Zhotoviteľ je povinný na prevzatom stavenisku udržiavať poriadok a čistotu. Je povinný odstraňovať odpad a nečistoty vzniknuté z jeho práce a taktiež odstraňovať nečistoty z prístupových komunikácií spôsobené jeho činnosťou.

7.4 Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na stavenisku až do termínu prevzatia diela objednávateľom.

7.5 Zhotoviteľ zodpovedá za zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci (ďalej len BOZP) a požiarnej ochrany (ďalej len PO) svojich zamestnancov, ako aj ďalších osôb, ktoré sa zdržujú oprávnené na stavenisku za účelom realizácie diela.

7.6 Zhotoviteľ má zakázané vykonávať práce, na ktoré jeho zamestnanci nemajú oprávnenie, osvedčenie alebo poučenie (napr. zváranie, práce vo výškach, vedenie motorového vozidla a pod.), v celom objekte je zákaz fajčiť mimo miest na to vyhradených, požívať alkoholické nápoje, alebo nastupovať do práce pod ich vplyvom.

7.7 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že jeho zamestnanci nebudú požívať alkoholické nápoje pred nástupom na pracovisko a v priebehu pracovnej doby. Pri zistení požitia alkoholických nápojov bude zamestnanec odoslaný z pracoviska a toto opatrenie bude bezodkladne oznámené zamestnávateľovi. Zamestnancovi, ktorý bude takto odoslaný z pracoviska už nebude umožnené vykonávať práce u objednávateľa. V prípade zistenia požitia návykových a omamných látok bude objednávateľ postupovať rovnakým spôsobom, ako pri zistení požitia alkoholických nápojov.

7.8 Preukázateľné preškolenie pracovníkov o BOZP a PO preukáže zhotoviteľ predložením osnovy školenia, prezenčnou listinou a osvedčením lektora, ktorý školenie vykonal.

7.9 Zhotoviteľ zodpovedá za pracovné úrazy a vzniknuté škody spôsobené jeho pracovníkmi, ako aj ďalšími osobami, ktoré sa zdržujú oprávnené na stavenisku za účelom realizácie diela. V prípade spôsobenia škody na majetku objednávateľa týmito osobami je zhotoviteľ povinný uhradiť náklady na odstránenie následkov v plnom rozsahu, alebo ich odstrániť na vlastné náklady.

7.10 Zhotoviteľ sa zaväzuje umožniť kontrolu dodržiavania BOZP a PO povereným pracovníkom objednávateľa.

7.11 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že počas realizácie diela bude dodržiavať podmienky stanovené v príslušnom povolení na vykonanie diela vydané oprávneným orgánom, ako aj ďalšie podmienky a požiadavky objednávateľa uplatnené v súlade s touto zmluvou.

7.12 Zhotoviteľ po vykonaní diela zabezpečí odstránenie objektov a zariadení, ktoré sa nachádzajú na stavenisku, zabezpečí jeho likvidáciu a vypratanie do troch pracovných dní po odovzdaní diela objednávateľovi.

7.13 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že všetky ním dodané zariadenia budú homologované a akceptované na podmienky a normy platné v SR. Zhotoviteľ zodpovedá objednávateľovi, že pri realizovaní diela bude plniť a dodržiavať všetky príslušné ustanovenia právnych a technických predpisov platných v SR.

7.14 Zhotoviteľ je výhradne zodpovedný za zaistenie všetkých povolení, stanovísk, súhlasov alebo iných oprávnení, ktoré sa môžu vyžadovať k prevádzkovaniu jeho podnikania, alebo poskytovaniu predmetu tejto zmluvy v SR.

7.15 Zhotoviteľ je takisto výhradne zodpovedný za zabezpečenie akýchkoľvek nevyhnutných povolení, súhlasov, stanovísk alebo iných oprávnení, ktoré sa môžu vyžadovať v súvislosti s dovozom, vývozom vecí a materiálov, ktoré môžu slúžiť napr. na to, aby zhotoviteľ mohol realizovať dielo v súlade s touto zmluvou a znáša všetky náklady a výdavky s tým spojené.

7.16 Pokiaľ je zavedený environmentálny program, zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať právne normy v oblasti životného prostredia v súlade s prvkami STN EN ISO 14001:2004.

7.17 Zhotoviteľ zodpovedá za splnenie požiadaviek vyplývajúcich z Nariadenia vlády č. 395/2006 a § 6 a) a § 18 zákona č. 124/2006 Z.z. o BOZP v znení neskorších predpisov. Technické opatrenia zhotoviteľ zabezpečí v súlade s § 5 vyhlášky č. 374/1990 Zb.

7.18 Za plnenie opatrení v oblasti ochrany pred požiarmi pri vykonávaných stavebných prácach zodpovedá zhotoviteľ. Zhotoviteľ je povinný vybaviť pracovisko prostriedkami na hasenie v zmysle § 5 zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarmi v znení neskorších predpisov a zabezpečiť dodržiavanie pravidiel ochrany pred požiarmi zamestnancami, ktorí vykonávajú prácu pre zhotoviteľa s cieľom zabrániť vzniku požiaru. Zhotoviteľ zabezpečí školenie o ochrane

pred požiarom svojich zamestnancov pred výkonom dodávateľských prác a služieb oprávnenou osobou. Pri vykonávaní činnosti so zvýšeným nebezpečenstvom vzniku požiaru v zmysle § 4 citovaného zákona je zhotoviteľ povinný zriadiť protipožiarnu asistenčnú hliadku a plniť opatrenia, ktoré sú stanovené v § 3 až § 12 citovanej vyhlášky. Súčasne zabezpečí oprávnenou osobou jej odbornú prípravu. Objednávateľ aj zhotoviteľ sú povinní každý vznik požiaru ihneď oznámiť ohlasovníkovi požiarov.

7.19 Pracovníci zhotoviteľa sú povinní absolvovať vstupné bezpečnostné a protipožiarné školenie o čom spíšu dohodu.

7.20 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pri realizácii diela sa nepoužije materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý.

7.21 Objednávateľ bude vykonávať odborný dozor nad realizáciou diela a dodržiavaním zmluvných podmienok. Zamestnanec poverený výkonom odborného dozoru a osoby oprávnenej konať vo veciach technických za objednávateľa, má za týmto účelom prístup na miesto výkonu stavebných prác.

7.22 Predčasné užívanie predmetu diela je možné len na základe písomnej dohody zmluvných strán, ktorá sa stane súčasťou zmluvy.

7.23 Prevzatie diela oprávnení zástupcovia zmluvných strán potvrdia podpisom v písomnom preberacom protokole. Dielo bude odovzdané, len ak objednávateľ v zápise vyhlási, že dielo preberá. Prevzatie diela môže objednávateľ odmietnuť pre jeho vady a nedorobky a to až do ich úplného odstránenia.

## **Článok 8 SANKCIE**

8.1 Ak je zhotoviteľ v omeškaní s plnením predmetu zmluvy zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,04 % z ceny diela, s ktorou je v omeškaní za každý (i začatý) deň omeškania podľa podmienok uvedených v zmluve. Zmluvnú pokutu je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi popri náhrade škody spôsobenej nevykonaním diela, na ktorú sa zmluvná pokuta vzťahuje. Zmluvná pokuta sa nezapočítava do náhrady škody.

8.2 Zmluvné pokuty a úroky z omeškania, dohodnuté touto zmluvou hradí povinná strana nezávisle od toho, či a v akej výške vznikne druhej strane v tejto súvislosti škoda, ktorú možno vymáhať samostatne.

## **Článok 9 OSTATNÉ USTANOVENIA, ODSŤÚPENIA OD ZMLUVY**

9.1 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy:

- ak zhotoviteľ z vlastnej viny nedodržiava kvalitu zhotovovania diela podľa platných STN a vady, zistené objednávateľom počas realizácie diela neodstráni v dohodnutých termínoch,
- ak zhotoviteľ nedodrží vlastným zavinením postupové termíny realizácie diela, dohodnuté zmluvnými stranami,
- ak zhotoviteľ nedodrží náhradný termín dokončenia diela,
- ak na zhotoviteľa bude vyhlásený konkurz, resp. bude v likvidácii,
- ak jeho nadriadený orgán rozhodne o zastavení realizácie diela.

9.2 Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy:

- ak objednávateľ neplní zmluvné podmienky a tým zhotoviteľovi znemožňuje vykonávanie stavebných prác.
- ak objednávateľ mešká s úhradou faktúry viac ako 2 mesiace po dátume splatnosti.

9.3 Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení od zmluvy musí byť uvedený dôvod, pre ktorý sa od zmluvy odstupuje. Objednávateľ uhradí časť ceny zodpovedajúcej rozsahu čiastočného vykonania diela podľa rozpočtu.

**Článok 10**  
**ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

10.1 Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom a jej potvrdením a podpísaním oprávnenými zástupcami zmluvných strán.

10.2 Zmluva môže byť zmenená alebo zrušená len písomnými dodatkami, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán.

10.3 Pokiaľ v zmluve nie je dojednané inak, platia pre zmluvný vzťah ňou založené ustanovenia Obchodného zákonníka.


10.4 Zmluva je vyhotovená v štyroch výtlačkoch, z ktorých objednávateľ obdrží dva a zhotoviteľ dva výtlačky.

10.5 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami a účinnosť po dni zverejnenia na webovom sídle objednávateľa podľa zákona NR SR č. 546/2010 Z.z.

V Kráľovskom Chlmci , dňa 22.03.2011      V Michalovciach, dňa 22.3.2011

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa

  
STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA  
- SZAKKÖZÉPISKOLA  
Rákócziho 23  
077 01 Kráľovský Chlmec

.....  
**Ing. Ivan Beňo**  
riaditeľ školy

  
BREZA STAVOTRANS  
spoločnosť s ručením obmedzeným  
Stavbárov 3, 071 01 MICHALOVCE  
IČO: 00726075, DIČ: SK2020499437

.....  
**PhDr. Marián Varga, PhD.**  
konateľ spoločnosti

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU


Názov stavby	Oprava havarijného stavu strechy Telocvične - Stredná odborná škola	JKSO	
Názov objektu	Oprava havarijného stavu strechy Telocvične a strechy zázemia	EČO	
		Miesto	Čierna nad Tisou
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Stredná Odborná Škola -Kr.Chlmec	35568330	2022049018
Projektant	Hydroarch, s.r.o.		
Zhotoviteľ	BREZA STAVOTRANS s.r.o.	31736076	SK 2020499437
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
		07.03.2011	

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady				
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariad. staveniska	0,00%	0,00
2		Montáž	18 279,78	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00%	0,00
3	PSV	Dodávky	66 651,03	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00%	0,00
4		Montáž	25 302,87	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0,00
5	"M"	Dodávky	2 572,41				17	Ostatné	0,00%	0,00
6		Montáž	4 720,85				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		117 526,94	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		1 729,79	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00
<b>Projektant</b>						<b>D Celkové náklady</b>				
Dátum a podpis						23 Súčet 7, 12, 19-22				
Objednávateľ						24 DPH 20,00 % z 119 256,73				
Dátum a podpis						25 Cena s DPH (r. 23-24)				
Zhotoviteľ						<b>143 108,08</b>				
Dátum a podpis						<b>E Prípochty a odpočty</b>				
						26 Dodávky objednávateľa				
						27 Kľzáva doložka				
						28 Zvýhodnenie + -				

  
**BREZA STAVOTRANS**  
 spoločnosť s ručením obmedzeným  
 Stavbárov 3  
 071 01 MICHALOVCE  
 Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Oprava havarijného stavu strechy Telocvične - Stredná odborná škola

Objekt: Oprava havarijného stavu strechy Telocvične a strechy zázemia

Objednávateľ: Stredná Odborná Škola -Kr.Chlmec

Zhotoviteľ: BREZA STAVOTRANS s.r.o.

Dátum: 7.3.2011

JKSO:

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Súč celkom
1	2	3	4	5	6	7
<b>HSV</b>	<b>Práce a dodávky HSV</b>	<b>0,000</b>	<b>18 279,778</b>	<b>18 279,778</b>	<b>5,789</b>	<b>178,485</b>
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	0,000	1 449,000	1 449,000	0,995	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	0,000	16 755,151	16 755,151	4,795	178,485
99	Presun hmôt HSV	0,000	75,627	75,627	0,000	0,000
<b>PSV</b>	<b>Práce a dodávky PSV</b>	<b>66 651,031</b>	<b>25 302,874</b>	<b>91 953,905</b>	<b>38,042</b>	<b>44,591</b>
712	Izolácie striech	24 174,943	14 533,825	38 708,768	1,386	35,354
713	Izolácie tepelné	42 476,088	3 391,550	45 867,638	35,308	8,745
721	Zdravotech. vnútorná kanalizácia	0,000	1 311,528	1 311,528	0,193	0,000
764	Konštrukcie klampiarske	0,000	6 085,971	6 065,971	1,155	0,491
<b>M</b>	<b>Práce a dodávky M</b>	<b>0,000</b>	<b>4 720,848</b>	<b>7 293,259</b>	<b>0,258</b>	<b>0,000</b>
21-M	Elektromontáže	0,000	4 332,532	6 872,903	0,268	0,000
46-M	Zemné práce pri extr.mont.prácach	0,000	324,060	356,100	0,000	0,000
95-M	Revízie	0,000	64,256	64,256	0,000	0,000
<b>OST</b>	<b>Ostatné</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>1 729,792</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
	<b>Celkom</b>	<b>66 651,031</b>	<b>48 303,500</b>	<b>119 256,734</b>	<b>44,099</b>	<b>223,076</b>

**BREZA STAVOTRANS**  
 spoločnosť s ručením omezeným  
 Stavbárov 3  
 071 01 MICHALOVCE





# ROZPOČET

Stavba: Oprava havarijného stavu strechy Telocvične - Stredná odborná škola

Objekt: Oprava havarijného stavu strechy Telocvične a strechy zázemia

JKSO:

EČO:

Objednávateľ: Stredná Odborná Škola -Kr.Chlímec

Spracoval:

Zhotoviteľ: BREZA STAVOTRANS s.r.o.

Dátum: 7.3.2011

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>						<b>18 279,778</b>	<b>5,789</b>
<b>3 Zvislé a kompletne konštrukcie</b>						<b>1 449,000</b>	<b>0,995</b>
1	345122021	OPRAVA atikového panela	m2	9,000	161,000	1 449,000	0,995
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>						<b>16 755,151</b>	<b>4,795</b>
2	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m a výšky do 10 m	m2	157,440	1,511	237,892	0,000
3	941941191	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	157,440	0,865	136,186	2,725
4	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky do 10m	m2	157,440	0,900	141,696	0,000
5	965082920	Odstránenie násypu na strechách, hr.do 100 mm,	m3	118,990	8,895	1 058,416	0,000
6	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	223,076	6,300	1 405,379	0,000
7	979011201	Plastový sklz na stavebnú suť výšky do 10 m	m	17,000	25,583	434,911	2,069
8	979011231	Demontáž sklzu na stavebnú suť výšky do 10 m	m	17,000	4,911	83,487	0,000
9	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	223,076	10,247	2 285,860	0,000
10	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	14 499,940	0,371	5 379,478	0,000
11	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	223,076	25,067	5 591,846	0,000
<b>99 Presun hmôt HSV</b>						<b>75,627</b>	<b>0,000</b>
12	998012021	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.monolit.betónová výšky do 6 m	t	5,789	13,064	75,627	0,000
<b>PSV Práce a dodávky PSV</b>						<b>91 953,905</b>	<b>38,042</b>
<b>712 Izolácie striech</b>						<b>38 708,768</b>	<b>1,386</b>
13	712300831	Odstránenie geotextílie na strechách plochých 10st. jednovrstvovej, -0,00600t	m2	1 204,500	0,123	148,154	0,000
14	712300831.1	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10st. jednovrstvovej, -0,01600t	m2	1 411,660	0,247	348,680	0,000
15	712311115	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10st. za studena asfaltovým tmelom	m2	267,400	0,268	71,663	0,000
16	111633..PC	Asfaltový tmel -SIPLAST PRIMER	l	106,960	3,960	423,562	0,000
17	712341559	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10st. pásmi prítav. NAIP na celej ploche-Elastobit(resp. Silesia)	m2	267,400	1,848	494,155	0,128
18	628322PC	Asfaltový izoláčny - zosilovací pás Elastobit GG 40	m2	307,510	4,911	1 510,182	0,000
19	712341559	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10st. pásmi prítav. NAIP na celej ploche-Elastobit(resp. Silesia)	m2	1 279,390	1,848	2 364,313	0,614
20	628322..PC2	SILESIA WF SPEED PROFILE - Izolačný pás Ico Pal	m2	1 471,299	7,469	10 989,132	0,000
21	712341659	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10st. pásmi prítavením. NAIP bodovo	m2	1 279,390	1,223	1 564,694	0,448
22	628322..PC1	OMEGA SPEED PROFILE BASE 3 -Izolačný pás - kotvený-základ	m2	1 471,299	5,730	8 430,543	0,000
23	712841559	Zhotovenie povlakovej krytiny striech vytiahnutím izolačného povlaku pásmi prítavením NAIP	m2	356,280	2,383	849,015	0,196
24	628322.PC2	IZOLAČNÝ PAS SILESIA WF SPEED PROFILE - Vrchný	m2	213,768	7,469	1 596,633	0,000
25	628322.PC1	IZOLAČNÝ PAS OMEGA SPEED PROFILE BASE 3 - Spodný	m2	213,768	5,730	1 224,891	0,000

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
26	712998PC	Kotvenie povlakovej krytiny (vrtanie otvoru, montáž teleskopu, montáž kotvy)	m2	1 279,390	5,985	7 657,149	0,000
27	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	376,728	2,750	1 036,002	0,000
<b>713 Izolácie tepelné</b>						<b>45 867,638</b>	<b>35,308</b>
28	713141151.1	Demontáž tepelnej izolácie striech	m2	1 457,530	0,633	922,616	0,000
29	713142151	Montáž tepelnej izolácie doskami striech, jednovrstvová kladenie na sucho	m2	1 279,390	0,675	863,588	0,000
30	6314150780	Nobasil (PVT) DDP hrúbky 100 mm, doska z minerálnej vlny	m2	1 304,978	25,936	33 845,909	22,837
31	713143141.1	Montáž tepelnej izolácie -nábehové klíny	m	211,200	4,560	963,072	8,036
32	6314150790	Nobasil (PVT) DDP hrúbky 120 mm, doska z minerálnej vlny	m2	211,200	40,196	8 489,395	4,435
33	713191321	Izolácie tepelné striech, osadenie odvetrávacích komínikov	ks	16,000	0,562	8,992	0,000
34	286PCmat.	Odvetrávací komínok	ks	16,000	8,799	140,784	0,000
35	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	452,344	1,400	633,282	0,000
<b>721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia</b>						<b>1 311,528</b>	<b>0,193</b>
36	721172109	Potrubié z novodurových rúr TPD 5-177-67 dažďové hrdlové D 110x2, 2	m	10,000	13,825	138,250	0,158
37	721233212	Strešný vtok plastový pre ploché strechy so zvislým odtokom DN 100 mm	ks	10,000	115,965	1 159,650	0,035
38	998721202	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	12,979	1,050	13,628	0,000
<b>764 Konštrukcie klampiarske</b>						<b>6 065,971</b>	<b>1,155</b>
39	764294940	Ostatné prvky strešné z ocel. plechu, príponka z plochej ocele na uchytenie lemovania	ks	430,000	6,437	2 767,910	0,112
40	764430240	Oplechovanie z pozinkovaného Pz plechu muriva a nadmuroviek vrátane rohov rŠ 500 mm	m	213,600	12,372	2 642,659	0,929
41	764430840	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rŠ od 330 do 500 mm, -0,00230t	m	213,600	0,843	180,065	0,000
42	764454202	Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu kruhové s priemerom 100 mm	m	43,200	8,385	362,232	0,114
43	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	59,529	1,900	113,105	0,000
<b>M Práce a dodávky M</b>						<b>7 293,259</b>	<b>0,268</b>
<b>21-M Elektromontáže</b>						<b>6 872,903</b>	<b>0,268</b>
44	210220010	Náter zemniaceho pásku do 120 mm2(1x náter včít.svo riek a vyznač.žlt.pruhov)	m	76,000	0,304	23,104	0,000
45	2462167500	Email syntetický vonkajší Industrol zelený S 2013	kg	0,904	5,857	5,295	0,001
46	2462168100	Email syntetický vonkajší Industrol žltý S 2013	kg	0,452	7,109	3,213	0,000
47	2464203000	Riedidlo do olejovo-syntetickej farby S 6006	kg	0,452	1,834	0,829	0,000
48	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2	m	60,000	0,705	42,300	0,000
49	3540406500	HR-Svorka SR 02	ks	60,000	0,820	49,200	0,000
50	3544112000	Páska uzemňovacia 30x4 mm	kg	60,000	2,468	148,080	0,060
51	210220102	Zvodový vodič včítane podpery FeZn lano do D 70 mm	m	465,800	5,020	2 338,316	0,000
52	3145172400	Lano šesťpramenné pozinkovaný 024320 pevnosť 1270 MPa D 10mm	kg	144,398	2,028	292,839	0,144
53	3540404500	HR-Podpera PV 21	ks	467,000	2,589	1 209,063	0,000
54	3540406800	HR-Svorka SS	ks	37,281	0,548	20,430	0,000
55	210220102.P	DMTZ Zvodových vodičov včítane podpier FeZn	m	299,000	5,020	1 500,980	0,000
56	210220321	Svorka na potrub."Bernard" vrát. pásika(bez vodiča a prípoj. vodiča)	ks	4,000	2,432	9,728	0,000

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
57	354421500.1	Svorka "Bernard"	ks	4,000	5,627	22,508	0,001
58	210220362	Tyčový uzemňovač zaradený do zeme a pripoj.vedenie 4, 5 m súprava	ks	16,000	18,737	299,792	0,000
59	1561523500	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 D 10.00mm	kg	43,200	3,108	134,266	0,043
60	3540406000	HR-Svorka SJ 02	ks	32,000	1,099	35,168	0,000
61	3540500700	HR-Zemniaca tyč ZT 1,5 m	ks	16,000	11,128	178,048	0,000
62	3540500800	HR-Zemniaca tyč ZT 1 m	ks	16,000	6,348	101,568	0,000
63	3540501100	HR-Zemniaca tyč ZT 2 m	ks	16,000	13,055	208,880	0,000
64	3544112000	Páska uzemňovacia 30x4 mm	kg	16,000	2,468	39,488	0,016
65	210220372	Ochranný uholník alebo rúrka s držiak. do steny	ks	8,000	8,038	64,304	0,000
66	3540201200	HR-Držiak DUZ	ks	16,000	0,843	13,488	0,000
67	3540402300	HR-Ochranný uholník OU	ks	8,000	4,819	38,552	0,000
68	210220401	Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmot	ks	8,000	1,655	13,240	0,000
69	5489511000	Štítok smaltovaný do 5 písmen 10x15 mm	ks	8,000	3,072	24,576	0,001
70	210220411	Napínacia skrutka s okom včít. napnutia zvodu	ks	8,000	5,096	40,768	0,000
71	3117030000	Naplnacie skrutky 10 x 120 mm typ: FSH10120	ks	8,000	1,860	14,880	0,000
72	MD	Mimostavenisková doprava	%	0,000	0,000	0,000	0,000
73	MV	Murárske výpomoci	%	0,000	0,000	0,000	0,000
74	PD	Presun dodávok	%	0,000	0,000	0,000	0,000
75	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	0,000	0,000	0,000	0,000

**46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach 356,100 0,000**

76	460200133	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 50 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	60,000	2,271	136,260	0,000
77	460420001	Zriadenie káblového lôžka z preosiatej zeminy v ryhe šírky do 65 cm, hrúbky vrstvy 5 cm.	m	60,000	0,819	49,140	0,000
78	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	60,000	0,267	16,020	0,000
79	2830002000	Fólia červená v m	m	60,000	0,534	32,040	0,000
80	460560133	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 50 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	60,000	0,860	51,600	0,000
81	460620013	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodohľadiny	m2	60,000	1,184	71,040	0,000

**95-M Revízie 64,256 0,000**

82	950105001	Bleskozvod kontrola stavu ochrany pred úderom blesku	zvod	8,000	4,573	36,584	0,000
83	950107015	Pomocné práce pri revíziách demontáž a opätovná montáž skušobnej svorky uzemnenia	ks	8,000	3,459	27,672	0,000

**OST Ostatné 1 729,792 0,000**

84	HZS	Vypracovanie revíznej správy	hod	32,000	18,928	605,696	0,000
85	HZS000114	Revízie - prehliadky pracoviska a revízie (Tr 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	64,000	17,564	1 124,096	0,000

**Celkom**

**119 256,734**

**44,099**

**BREZA STAVOTRANS**  
spoločnosť s ručením obmedzeným  
Stavbárov 3  
071 01 MICHALOVCE